ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 320/2023

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PODOLOGIA, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR

CELSO RAMOS/SC

Aos  22 dias do mês de novembro do ano de 2023, no Estado de Santa Catarina, através
da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria
Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça
6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ
sob o n.º 08.857.731/0001-60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da
Silva, são registrados os preços da (s) empresa (s) DPS COMERCIO DE MATERIAS
HOSPITALARES LTDA, estabelecida na Rua Natividade, nº 3941, sala 04, Vila Becker,
Santo Amaro da Imperatriz/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o
n°32.473.099/0001-35, neste ato representada por Djônata de Pinho, brasileiro, inscrito
no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 094.677.059-07, portador(a) do RG
n.º6135107, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PODOLOGIA, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo,
resultante do Pregão Presencial n.º 115/2023, objeto do Processo 115/2023. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

007

Laser Terapêutico – Sem fio
Especificações mínimas:

➢ Tensão de alimentação

mínima de 100 a 240v

➢ Peso da peça de mão de,

aproximadamente, 0,2 kg

➢ Peso do suporte de peça de

mão de aproximadamente 0.1

kg

➢ Dimensão da peça de mão de

aproximadamente: 21 cm

(altura) x 3cm (largura) x 5 cm

(profundidade)

➢ Dimensão do suporte de peça

de mão de aproximadamente:

5,9 cm (altura) x 10,4 cm

(diâmetro)

UNID. 02 5.270,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

➢ Diâmetro útil das fibras ópticas

mínima de 1000 uma cada

fibra

➢ Bateria: Li-ion 3,7v 18650 com

circuito de proteção

➢ Comprimento de onda laser

vermelho de, no mínimo: 660

nm – 10nm

➢ Potência útil emissor laser

vermelho de, no mínimo: 100

mw – 20%

➢ Comprimento de onda laser

infravermelho de no mínimo:

808 nm – 10nm

➢ Potência útil emissor laser

infravermelho de, no mínimo:

100 mw – 20%

➢ Garantia de 1 ano

Manual de instrução
MARCA: MM OPTICS LTDA

Governador Celso Ramos, 22 de novembro de 2023.

 DPS COMERCIO DE MATERIAS

HOSPITALARES LTDA

                      Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal